4852  Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 17 de fevereiro de 2014

de 6 de março de 2007, bem como, a alteração publicado em Diário da
República, 2.ª série, n.º 45 de 4 de março de 2008;

2 — O presente regulamento entra em vigor no dia seguinte à sua
publicação no Diário da República.

207600232

 SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL DO INSTITUTO
POLITÉCNICO DO PORTO

Aviso (extrato) n.º 2412/2014
Por ter saído em duplicado, declaro sem efeito o Aviso

n.º 13757/2013, publicado no Diário da República n.º 219, 2.ª série,
de 12 de novembro de 2013, referente à abertura de procedimento
concursal comum para o preenchimento de um posto de trabalho
previsto e não ocupado, do mapa de pessoal dos Serviços de Ação
Social do IPP, na categoria de assistente técnico, na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeter-
minado.

 Despacho (extrato) n.º 2588/2014
Por despacho da Sra. Presidente do Instituto Politécnico do Porto

de 1 de novembro de 2013: maria celeste dos santos cardoso pinhei-
ro — celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, em período experimental, para o exercício das funções
de técnico superior, auferindo vencimento correspondente à 2.ª posição
remuneratória, nível 15 da tabela remuneratória, com efeitos a partir de
1 de novembro de 2013.

14 de novembro de 2013. — A Administradora dos Serviços de Ação
Social do Instituto Politécnico do Porto, Dr.ª Eduarda Machado.

207595999

Ressalvo no entanto, que daqui não resulta qualquer prejuízo para
as candidaturas entretanto recebidas, considerando -se para todos os
efeitos legais, como apresentadas dentro do prazo estabelecido no Aviso
n.º 13293/2013, publicado no Diário da República n.º 211, de 31 de
outubro.

13 de janeiro de 2014. — A Administradora dos Serviços de Ação
Social do Instituto Politécnico do Porto, Dr.ª Eduarda Machado.

207596281

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DE LEIRIA, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 278/2014
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Leiria, E. P. E., de 23 de janeiro de 2014, foi ao Dr. Jorge Manuel
Cortesão Ferraz de Melo, assistente graduado, do mapa de pessoal
deste centro hospitalar, autorizada a redução de horário para 41 horas
semanais, ao abrigo do n.º 10 do artigo 31.º do Decreto -Lei n.º 73/90 de
6 de março, por reunir os requisitos estabelecidos por lei.

5 de fevereiro de 2014. — O Vogal Executivo, Licínio Oliveira de
Carvalho.

207598614

 HOSPITAL DISTRITAL DE SANTARÉM, E. P. E.

Despacho n.º 2589/2014
Por deliberação do Hospital Distrital de Santarém, E. P. E., de 9 de

janeiro de 2014, foi autorizado o regresso de licença sem vencimento,
contrato de trabalho em funções públicas, da técnica principal de me-
dicina física e reabilitação Fátima Maria Pires Belo Pereira com efeitos
a 13 de janeiro de 2014.

5 de fevereiro de 2014. — O Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, João Maria Roxo Vaz Rico.

207598306

 Despacho n.º 2590/2014
Nos termos e ao abrigo do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que as traba-
lhadoras do Hospital Distrital de Santarém, E. P. E., infra identificadas,
rescindiram o seu contrato de trabalho em Funções Públicas por tempo
indeterminado, com efeitos a 13 e 21 de janeiro respetivamente, ao
abrigo do Programa de Rescisões por Mútuo Acordo, regulamentado
pela Portaria n.º 221 -A/2013, de 8 de julho:

a) Maria de Fátima Fernandes Graça Nunes
b) Ana Paula Almeida Santos
5 de fevereiro de 2014. — O Vogal Executivo do Conselho de Admi-

nistração, João Maria Roxo Vaz Rico.
207598436

 HOSPITAL DO ESPÍRITO SANTO DE ÉVORA, E. P. E.

Aviso n.º 2413/2014
Nos termos e ao abrigo do disposto na alínea d) do n.º 1 do Artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de fevereiro, torna -se público que os traba-
lhadores do Hospital do Espírito Santo de Évora, E. P. E., abaixo men-
cionados, rescindiram o seu Contrato de Trabalho em Funções Públicas
por tempo indeterminado, com efeitos a 31 de dezembro de 2013, ao
abrigo do Programa de Rescisões por Mutuo Acordo, regulamentado
pela Portaria n.º 221 -A/2013 de 08 de julho:

Assistente Técnica:
Eunice Maria Leitão Jorge Ramalho Guerra Marques

Assistente Operacional:
Rosa Gertrudes Pardal Rodrigues Alberto
Engrácia dos Anjos Banha Coelho

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas)
5 de fevereiro de 2014. — A Diretora do Serviço de Gestão de Recursos

Humanos, Maria Teresa Rodrigues dos Santos Correia Fernandes.
207597642

 Deliberação (extrato) n.º 279/2014
Por deliberações do Conselho de Administração do Hospital do Es-

pírito Santo de Évora, E. P. E. de 16/10/2013 e de 02/01/2014 foram
nomeados em Comissão de Serviço, pelo período de 3 anos renovável,
para o exercício funções de Chefia, a que se referem as alíneas e) a r)
do n.º 1 do Artigo 10.º conjugado com o Artigo 18.º do Decreto -Lei
n.º 248/2009 de 22 de setembro, com efeitos a 01 de janeiro de 2014,
os seguintes enfermeiros:

Enfermeiros Chefes:
Ana Maria Guégues da Silva Dias;
Carmelinda de Jesus Fusco Talhinhas;
Catarina Rute Esteves Afonso Martins;
João Francisco Miranda Galego;
Joaquim Pedro Alegre Mendes;
José Manuel da Silva Matos;
Maria Cecília Moreira Varandas;
Maria da Conceição Ferreira Riscado Antas;